
 

 
 

C O M U N E  DI  R E S U T T A N O 
Libero Consorzio comunale di Caltanissetta 

 
 

 

DETERMINAZIONE CONVOCAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Il Presidente del Consiglio uscente 

Premesso che, in data 12/06/2022, si sono tenute le elezioni del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

Richiamato l’art. 19, comma 4, della l.r. 26.08.1992, n. 7, come integrato dall’art. 43 della l.r. 1/09/1993, n. 
26, il quale dispone che la prima convocazione è disposta dal presidente del consiglio uscente o dal 
commissario avente i poteri di detto organo. 

Vista la circolare n. 24 del 16/06/2022 dell’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione 
Pubblica Dipartimento delle Autonomie Locali avente ad oggetto: “Turno elettorale amministrativo 2022, 
secondo l’art. 169 dell’O.R.EE.LL, come sostituito dell’art. 3, della l.r. 16 dicembre 2000 n. 25 – Adempimenti 
di prima adunanza”; 

Ritenuto di dover convocare il Consiglio Comunale neo eletto, in seduta ordinaria, per gli adempimenti di 
prima adunanza 

Vista la L.R. n. 7/1992 e s.m.i.; 

D E T E R M I N A 

Il Consiglio Comunale di Resuttano è convocato in seduta pubblica ordinaria per il giorno 27 giugno 2022, 
alle ore 19,00. 

Gli argomenti da trattare sono: 
1. Insediamento del Consiglio Comunale neo eletto - Giuramento dei consiglieri comunali proclamati 

eletti; 
2. Esame condizioni di eleggibilità, ex art. 9 della L.R. n. 31/1986, e di candidabilità, ex art. 10 del D. 

Lgs. n. 235/2012, ai fini della convalida dell'elezione dei Consiglieri - Eventuale sostituzione dei 
consiglieri non convalidati e adempimenti successivi alla surroga, previa individuazione degli scrutatori 
della seduta; 

3. Esame eventuali situazioni di incompatibilità ai sensi degli articoli 10 e 11 della L.R. 24 Giugno 1986, 
n.31; 

4. Elezione del Presidente del Consiglio Comunale; 
5. Elezioni del Vice Presidente del Consiglio comunale; 
6. Giuramento del Sindaco. 

Dalla Residenza Municipale, lì 16-06-2022 

 Il Presidente del Consiglio Uscente 
         prof.ssa Vincenza Mazzarisi 

 
 


